Instituto de Investigacién y Fomento de las Artesanias del Estado de México
Estado de Shuacién Financiera
Al 28 de Febrero de 2020 y al M de Marzo de2020
(Miles de Pesos)
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Instituto de Investigaién y Fomento de las Artesanias del Estado de México
Estado de Actividades
Al 28 de Febrero de 2020 y al 31 de Marzo de 2020
( Miles de Pesos )

MARZO | FEBRERO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidén

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Segundad Social
Contribucicnes de Mejoras

Derechos

Producios

Aprovechamienios

Ingresos por Vienta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaci Aportaci [ ios I i Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,

Par A i C ios,| ivos O dos de la C ion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transf . Asignaci . Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Delerioro u Obsclescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Vanos

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Matenales y Suministros
Servicios Generales

T 1, 12 Asi : Subsidios y Otras Ayud

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Reste del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

F paci y Aport
Participacicnes
Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica

Intereses de la Deuda Publica
Cemisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

E es, Depreci , D , Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventanas

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsclescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Puablica

I 4n Publica no Cap

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorre/Desahorro)

7,585.9

75859

62.1

621

7,648.0

5,977.8

45913
4278
9587

5.0

50

142.4
1378

46

6,125.2

1.522.8

2,183.6

21836

2,184.0

3,059.7

25967
160.7
3023

5.0

50

96.4

918

46

3,161

9771
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Instituto de Investigacion y Fomento de las Artesanias del Estado de México
Estado de Variacién en la Hacienda Piblica
Al 28 de Febrero y al 31 de Marzo de 2020
Haclenda Publica / Exceso o
Haclenda Pablica/|  Patrimonio Hoﬂpmmm: Insuficiencia en la
Concepto Patrimoni G do de et Actualizacién de la Total
Contribuldo Ejercicios icio Haclenda Pablica /
Anteriores 4 Patrimonio
-;I;:;undl Publica / Patrimonio Contribuido Neto de Febrero 12,065.3 12,065.3
Aportaciones B - 12,065.3 12,0653
Donaciones de Capital 0.0
| Actualizacion de |a Hacienda Publica/Patrimonio 0.0
Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de Febrero 2020 27,4729 9771 0.0 26,495.8
Resuttados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -977.1 -977.1
Resultados de Ejercicios Anteriores 7.271.4 7.271.4
Ruvnluc.-f___ o 20,201.5 20.201.5_-
Reservas - 0.0
Enctr.‘lcmonﬂs de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.0
Exceso o cla en la Actualizacién de la Haciend .00 t;;}
Publica / Patrimonio Neto de Febrero 2020 : i
Resultado por Posicién Monetaria R T
Resultado por Tenencia de Activos no Menetarios e 00
Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de Febrero 2020 12,065.3 27,472.9 -977.1 0.0 _38,561.1
Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto 0.0 0.0
de Marzo 2020 o * E
|Aportaciones B - I oo
Donaciones de Capital 040
|Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.0
Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto 0.0 2,500.0 2,500.0
|de Marzo 2020 g S P
Resultados del Ejercicio (Ahomo/Desahomo) == 1,522.9 15229
Resultados de Ejercicios Anteriores 0.0 o771 9771
Revallos AL, 0.0
Reservas 0.0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.0
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la 0.0 0.0
Hacienda Publica / Patrimonio Neto de Marzo 2020 : .
Resultado por Posicién Monetaria 0.0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.0
Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de Marzo 2020 12,065.3 27,4729 1,522.9 0.0 41,061.1
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Instituto de Investigacién y Fomento de las Artesanias del Estado de México

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020
(Miles de pesos)

Concepto

Origen

Aplicacion

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Detericro de Actives no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos per Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Certo Plazo

Fendos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Decumentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Admnistracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuide

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahomro/Desahormro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Pablica/Patrimonio

Resultado por Posicidn Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

46.0

46.0

46.0

2,398.2

2,398.2

2,325.0
732

147.8
147.8
147.8

2,500.0
.0

2,500.0
2,500.0
.0
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Instituto de Investigacién y Fomento de las Artesanias del Estado de México

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2020 y al 31 de Marzo de 2020

( Miles de Pesos )

Concepto

[ MARZO |

FEBRERO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuatas y Aportaciones de Seguridad Social

Centribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicias

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donatives

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Ctros Origenes de Inversidn

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aphcaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Qrigen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otros Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Fil iamiento

| IDisminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

7,648.1

7.586.0
62.1

6,125.3

4.591.4
4278
958.7

5.0

142.4
1,522.8

46.0

46.0

73.2

73.2
-27.2

-829.4

-820.4
829.4

2,325.0
3,105.8

5,430.8

2,184.0

2,183.6
4

3,161.1

2,596.7
160.7
3023

5.0

96.4
-877.1

50.0

130.4

130.4
-80.4

-916.0

-916.0
916.0

-141.5
3,2473
3,105.8
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Instituto de Investigacién y Fomento de las Artesanias del Estado de México
Estado Analitico del Activo
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020
(Miles de Pesos)

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo | Abonos del Periodo Saldo Final Varlacién del Periodo
1 2 3 4=(1+2-) (4-1)

ACTIVO 39,437.5 10,894.0 8,541.8 41,789.7 2,362.2
Activo Circulante 31115 10,894.0 8,495.9 5,509.6 2,3981
Efectivo y Equivalentes 31058 54167 30017 54308 23250
Derechos a Recibir Efective o Equivalentes 57 54773 5,404 2 788 731
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 0
Inventanos 0 0
Almacenes ] 0
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes ] o
Otros Activas Circulantes 0 0
Active No Circulante 36,326.0 .0 45.9 36,280.1 -45.9
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccicnes en Proceso 40,6732 406732 0
Bienes Muebles 35565 35555 a
Activos Intangibles 0 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -7.9027 459 -7.9486 459
Activos Diferidos 0 ]
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes o 0
Otros Activos no Circulantes 0 0

nte corectos y responsabilidad del emiscr

Bajo protesta de decir :zrdn:l dﬂcll?ﬂﬁ! que los Estados Financieros y sus Notas son razon,
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Instituto de Investigacion y Fomento de las Artesanias del Estado de México
Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020
(Miles de Pesos)

Moneda de Institucién o Pais Saldoe Inicial del Saldo Final del Periodo

Denominacidn de las Deud
inact @ las Leudas Contratacién Acreedor Periodo

DEUDA PUBLICA

Corto Plazo

Deuda Interna

Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

Organismos Financieros Intemacicnales
Deuda Bilateral

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Subtotal a Corto Plazo

Largo Plazo
Deuda Interna

Instituciones de Crédito
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros
Deuda Externa

Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Subtotal a Largo Plazo

Otros Pasivos 876.5 728.7

Total de Deuda y Otros Pasivos B76.5 728.7

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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